L E C T I O II.

Ubi enim testamentum est, mōrs necesse est intercedat testatoris. Testamentum enim in mortuis confirmatum est: alioquin nondum valet dum vivit qui testatus est. Unde nō primum quidem sine sanguine dedicatum est.

Lecto enim omni mandato legis a Moyse transverso populo, accipiens sanguinem vitulorum et hircorum, cum aqua, et lana coccinea, et hysopo; ipsum quoque librum et omnem populum aspersit, dicens: Hic sanguis testamenti, quod mandavit ad vos Deus. Etiam tabernaculum et omnia vasa ministerii sanguine similiter aspersit. Et omnia pene in sanguine secundum legem mundantur: et sine sanguinis effusione non fit remissio.

R. Moyses sumptum sanguinem resparsit in populum, * Et ait: Hic est Sanguis foederis, quod pepigit Dominus vobiscum.

V. Fide celebravit Pascha et sanguinis effusione; ne qui vastabat primitiva, tangeret eos. Et ait: Hic est.

LECTIO III

Habentes itaque, Fratres, fiduciam in introitu Sanctorum in Sanguine Christi, quam initiauit nobis viam novam, et viventem per velamen, id est Carnem suam, et Sacerdotem magnum super domum Dei: accedamus cum uestro corde in plenitudine fidei, aspersi corda a conscientia mala, et abluti corpus equa munda, renemus spei nostrae confessionem indeclinabilem, (fidelis enim est, qui repromisit) et consideremus invicem in provocationem charitatis et bonorum operum.

R. Vos, qui aliquando eratis longe, facti estis prope in Sanguine Christi. * Ipse enim est pax noster, qui fecit utraque unum.

V. Complacuit per eum reconciliare omnia in ipsum; pacificans per Sanguinem Crucis ejus; sive quae in terris, sive quae in coelis sunt. Ipse enim. Gloria Patri. Ipsi enim.

In II. Nocturno Antiph.

Pilatus volens populo satisfacere, tradidit illis JESUM: flagellis caesum.

Psalm 22. Dominus regit me etc.

Ant: Videns autem, quia nihil proficeret, accepta aqua, lavit manus coram populo, dicens: Innocens ego sum a sanguine justi hujus.

Psalm 29. Exaltabo te Domine etc.

Ant: Et respondeſ universus populus dixit: Sanguis ejus super nos, et super filios nostros.

Psalm 63. Exaudi Deus etc.

X. Sanguis JESU Christi Filii Dei.

R. Emundat nos ab omni peccato.

Sermo S. Joannis Chrysostomi.

LECTIO IV.

Vultis Sanguinis Christi audire virtutem? Vedeamus ad ejus exemplum, et priorem typum recordemur, et pristinam scripturam narremus. In Aegypto nocte media, Aegiptiis Deus plagam decimam minabatur, ut eorum primogenita deperirent, quia primogenitum ejus populum devinebant. Sed ne arrata plebs Judaeorum uacuum illis periclitaretur, quia unus locus continebat universos, remedium deseretionis inventum est. Proinde exemplum mirabile, ut discas in veritate virtutem: Ira Divinae indignationis sperabatur, et domos singulas mortifer circuibat. Quid igitur Moyses? Occidite, inquit, agnum anniculum, et sanguine ejus linte januas Quid ais Moyses? sanguis ovis rationalem hominem liberare consuevit? Valde, inquit, non eo, quod sanguis est, sed quis Dominici Sanguinis per eum demonstratur exemplum.